
 

Gemeinde  
Ilsfeld 

 
Öffentliche Ausschreibung nach § 12 VOB/A 

 

 

 

 

 
 Bauvorhaben:  
 Gemeinde Ilsfeld  

- Lieferung und Aufbau einer Ladeinfrastruktur mit Elektro-
Normalladesäulen AC im gesamten Gemeindegebiet 

a) Name, Anschrift des Auftraggebers: 
Gemeinde Ilsfeld, Rathausstraße 8,  
74360 Ilsfeld, Tel.: 07062/9042-0 
gemeinde@ilsfeld.de 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung nach VOB 

e)   Ort der Ausführung: 74360 Gemeinde Ilsfeld; mit OT Auenstein; 
Landkreis Heilbronn; Bundesland Baden-Württemberg 

f) Art und Umfang der Leistung: 
Tiefbau- und Elektroarbeiten 

 Lieferung, Aufbau und Installation 
von Elektro-Normalladesäulen mit je 2 Ladepunkten  
für den Stromnetzanschluss 10 Stück 

 Service und Betrieb der Säulen für 6 Jahre pschl.  
h)   Art und Umfang der einzelnen Lose: 

Entfällt 
 

i)    Frist für die Ausführung: 
Von KW 40/2018 bis KW 48/2018 

j)    Nebenangebote: 
Nebenangebote und Änderungsvorschläge sind nicht zugelassen. 

k) Link, unter dem die Verdingungsunterlagen heruntergeladen  
werden können: 
http://heyderundpartner.de/fileadmin/Ilsfeld_VOB_ 
Ausschreibung_Ladeinfrastruktur_2018.zip 

n) Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote: 
 27.07.2018, 9.45 h ; siehe auch § 10 Nr. 2 VOB/A 
o) Anschrift, an wen die Angebote zu richten sind: 

Gemeinde Ilsfeld, Bauen und Planen, Rathausstraße 8, 74360 Ilsfeld, 
Tel.: 07062 / 9042-0 

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
 Deutsch 

q) Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung der Angebote: 
Freitag, 27.07.2018 um 10:00 Uhr im Sitzungssaal Rathaus Ilsfeld, 
Rathausstraße 8, 74360 Ilsfeld  
Bieter und / oder ihre Bevollmächtigten können anwesend sein 

r) Sicherheiten: 
Vertragserfüllung 5 % der Brutto – Auftragssumme 
Gewährleistung 3 % der Brutto – Auftragssumme einschl. Nachträge 

s) Zahlungsbedingungen: 
 Nach §16 VOB/B  
t) Rechtsform und Bietergemeinschaften: 
 keine besondere Rechtsform verlangt 
v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 

17.09.2018 
w) Stelle zur Nachprüfung behaupteter Vergabe-Verstöße ist: 

Landratsamt Heilbronn 

 
Auftraggeber : 

Gemeinde Ilsfeld 
Rathausstraße 8 
74360 Ilsfeld 
 

Thomas Knödler 
Bürgermeister 

 

Planung : 

HEYDER + PARTNER mbH,  
Konrad-Adenauer-Straße 11,  
72072 Tübingen,  
Tel.: 07071 / 9795-0 
Fax: 07071 / 9795-55 
info@heyder-partner.de 

 

http://heyderundpartner.de/fileadmin/Steinheim_Murr_VOB_

